
Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад №43  «Буратино» муниципального образования  

город-курорт Анапа 
 

 

ПРИКАЗ 
 
 

09.01.2023 г.                                                                №   26 - 2023 — АХД  
 

О возложении обязанностей по 

оказанию помощи людям с 

ограниченными возможностями 

здоровья 

  

 В соответствии с ФЗ от 24.11.1995г. №181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации» в целях обеспечения 

беспрепятственного доступа инвалидов к муниципальному автономному 

дошкольному образовательному учреждению детский сад №43 «Буратино» 

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить доступ инвалидов — колясочников в здание МАДОУ д/с 

№43 «Буратино» в соответствии с его режимом работы. 

2. Определить местом доступа инвалидов центральный вход в здание 

МАДОУ д/с №43 «Буратино» х. Красный Курган, ул. Мира, д. 25а. 

3. Назначить ответственным за работу кнопки дистанционного вызова 

и обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов — колясочников в 

здание МАДОУ д/с №43 «Буратино» Скоморохову Н.Г., старшего 

воспитателя. 

4. Ответственному за обеспечение беспрепятственного доступа 

инвалидов — колясочников в здание МАДОУ д/с №43 «Буратино» в случае 

срабатывания кнопки дистанционного вызова инвалидов — колясочников: 

- пригласить администратора для уточнения причины обращения; 

- при необходимости пригласить одного из работников МАДОУ д/с 

№43 «Буратино» для обеспечения беспрепятственного доступа инвалида — 

колясочника в здание МАДОУ д/с №43 «Буратино» 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 
 
 

Заведующий МАДОУ д/с №43              Н.В. Кордас 
 
 
 

С приказом ознакомлен: ст. воспитатель          Н.Г. Скоморохова 


		2023-05-17T10:19:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 43 "БУРАТИНО" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа




